
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público 
os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR E AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E REPOSIÇÃO PARA CENTRAIS DE AR PARA ATENDER A PREFEI-
TURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 27/06/2019 
Horário: 08:30hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da 
Abertura: 27/06/2019 Horário: 10:30hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVÉIS, LUBRIFICANTES E FILTROS DES-
TINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS 
MUNICIPAIS. Data da Abertura: 02/07/2019 Horário: 08:30hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. e-mails licitacao@trairao.pa.gov.br.

Protocolo: 444613

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 037/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e acessó-
rios automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos categori-
zados como leves, pesados e máquinas pesadas para atender as secre-
tarias municipais. CONTRATADA: MARTINS E QUEIROZ LTDA EPP, CNPJ 
nº 03.038.682/0001-10 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO 
NORTE. CONTRATO Nº 184/2019 -. Valor total previsto estimado de R$ 
457.391,90 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e 
um reais e noventa centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 185/2019. Valor total previsto estimado de 
R$ 550.031,60 (quinhentos e cinquenta mil, trinta e um reais e sessen-
ta centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO 
Nº 186/2019. Valor total previsto estimado de R$ 151.835,80 (cento e 
cinquenta e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos). 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRA-
TO Nº 187/2019. Valor total previsto estimado de R$ 28.854,00 (vinte 
e oito mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais). CONTRATADA: A N 
COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ. nº 08.810.254/0001-
87. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO 
Nº 188/2019- valor total previsto estimado de R$ 661.171,70 (seiscen-
tos e sessenta e um mil, cento e setenta e um reais e setenta centa-
vos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 
189/2019- valor total previsto estimado de R$ 705.034,24 (setecentos e 
cinco mil, trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos). CONTRATAN-
TE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 190/2019- valor total 
previsto estimado de R$ 272.009,45 (duzentos e setenta e dois mil, nove 
reais e quarenta e cinco centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 191/2019- valor total previsto 
estimado de R$ 213.171,36 (duzentos e treze mil, cento e setenta e um 
reais e trinta e seis centavos). CONTRATADA: ALO BRASIL COMERCIO DE 
PEÇAS EIRELI, CNPJ. nº 24.335.670/0001-27. CONTRATANTE: MUNICI-
PIO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO Nº 192/2019 - valor total 
previsto estimado de R$ 1.060.928,40 (um milhão, sessenta mil, nove-
centos e vinte e oito reais e quarenta centavos). CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 193/2019- valor total previsto 
estimado de R$ 82.475,00 (oitenta e dois mil e quatrocentos e setenta e 
cinco reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO 
Nº 194/2019- valor total previsto estimado de R$ 40.711,50 (quarenta 
mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos). CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 195/2019- valor 
total previsto estimado de R$ 34.693,00 (trinta e quatro mil e seiscentos 
e noventa e três reais). CONTRATADA: AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, 
CNPJ. nº 18.530.357/0001-47 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU 
DO NORTE - PA. CONTRATO Nº 196/2019- valor total previsto estimado 
de R$ 288.989,89 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e oitenta e 
nove reais e oitenta e nove centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 197/2019- valor total previsto estimado 

de R$ 103.966,90 (cento e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e 
noventa centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CON-
TRATO Nº 198/2019- valor total previsto estimado de R$ 1.100,00 (um 
mil e cem reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. CONTRATO Nº 199/2019- valor total previsto estimado de R$ 
4.950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais). CONTRATADA: TO-
LEDO & PEDREIRA LTDA, CNPJ. nº 29.479.413/0001-82. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO Nº 200/2019 - valor 
total previsto estimado de R$ 195.699,42 (cento e noventa e cinco mil, 
seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos). CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 201/2019- 
valor total previsto estimado de R$ 264.794,88 (duzentos e sessenta e 
quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 202/2019- 
valor total previsto estimado de R$ 52.420,00 (cinquenta e dois mil e 
quatrocentos e vinte reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 203/2019-valor total previs-
to estimado de R$ 19.037,00 (dezenove mil e trinta e sete reais).
CONTRATADA: POSTO DE MOLAS CAÚCHO LTDA, CNPJ. nº 05.003.389/0001-
42 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO Nº 
204/2019- valor total previsto estimado de R$ 2.732.518,31 (dois mi-
lhões, setecentos e trinta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e trin-
ta e um centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATO Nº 205/2019- valor total previsto estimado de R$ 62.363,00 
(sessenta e dois mil e trezentos e sessenta e três reais). CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 206/2019- valor total pre-
visto estimado de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais) CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 
207/2019- valor total previsto estimado de R$ 260,00 (duzentos e sessen-
ta reais). Assinatura: 06/06/2019, vigência: 14/06/2019 até 31/12/2019.
PROCESSO Nº 038/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019; CONTRA-
TANTE: MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE-PA. CONTRATO Nº. 183/2019- 
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EI-
RELI, CNPJ nº 31.868.643/0001-85, OBJETO:  Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais esportivos em geral para serem utilizados 
pela secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Cumaru do Norte - PA. As-
sinatura: 07/06/2019, vigência: 14/06/2019 até 31/12/2019, valor total 
previsto estimado de 44.210,60 (quarenta e quatro mil, duzentos e dez 
reais e sessenta centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cumaru do Norte - PA, comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 28/06/2019 às 08h30min na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Cumaru do Norte - PA, PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019, tipo 
menor preço por item Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, vasilhame, recarga de 
agua mineral (botijões 20lts) e aquisição de pacotes de garrafas pet de 
500ml. Cumaru do norte-PA, 13 de junho de 2019. 

Railane Almeida Barbosa - Pregoeira

Protocolo: 444563

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-
00028 - SRP, abertura 28 de Junho de 2019 às 08h30min, sede do Exe-
cutivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
insumos para construção de pontes de madeiras, peças de reposição para 
ferramentas motorizadas, ferramentas para ofi cina, epi`s, ferramentas 
motorizadas a combustão e elétricas e ferramentas p/ jardinagem profi s-
sional para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201919; Espécie: Ata de 
Registro de Preço nº 2019022, referente ao Pregão Presencial nº 
9/2019-00018-SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de propos-
ta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de medicamentos e 
material técnico e de raio x, hospitalar, cirúrgico, equipamentos hospita-
lares, insumos e correlatos para atender os Postos de Saúde, Controle da 
Hipertensão e Diabéticos, Hospital Municipal e Assistência Farmacêutica; 
Vigência: 12 meses, contados de 05/06/2019 á 04/06/2020; Fornece-
dor: A C B MONTEIRO LIMA - ME; Valor Total: R$ 170.528,48 (Cento e 
Setenta Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos); 
ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME; Valor Total: R$ 2.871.057,15 (Dois 
Milhões Oitocentos  e Setenta e Um Mil Cinquenta e Sete Reais Quinze 
Centavos); PRO-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI-ME 
;  Valor Total: R$ 114.925,20 (Cento e Catorze Mil Novecentos e Vinte e 
Cinco Reais e Vinte Centavos); PRADO PHARMA LTDA; Valor Total: R$ 
845.705,30  (Oitocentos e Quarenta e Cinco Mil Setecentos e Cinco Reais 
e Trinta Centavos).

Protocolo: 444622


